
Kokoomuksen Naisten Liitto ry: Väkivaltaisen käyttäytymisen ennaltaehkäiseminen vaatii 

tavoitteellista asennekasvatusta  

Suomi on maailman onnellisin maa, mutta naisiin kohdistuvan väkivallan vuoksi Suomi on myös 

Euroopan unionin väkivaltaisin maa. Tilanne on hälyttävä, ja sitä vahvistavat tutkimustulokset 

nuorten miesten asenteesta naisiin kohdistuvan väkivallan ansaitsemisesta. Asian korjaamiseksi on 

viipymättä aloitettava tavoitteellinen ja johdonmukainen väkivallan vastainen asennekasvatus 

kodeissa, varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa. 

Ensisijainen vastuu lasten kasvatuksesta on vanhemmilla. Itsensä kanssa tasapainossa olevalla 

lapsella ja nuorella ei tavanomaisesti ole tarvetta kiusata tai alistaa toisia. Lapset oppivat elämän 

perustaidot, kuten tunne- ja itsesäätelytaidot, pääasiassa omalta lähipiiriltään, mutta myös 

ammattikasvattajilla ja harrasteryhmien vetäjillä on suuri merkitys. Nykyisin kasvatusvastuu on 

joissakin tapauksissa siirtynyt liikaa pois vanhempien vastuulta, jolloin varhaiskasvatuksen ja 

perusopetuksen kasvatustehtävän merkitys korostuu. 

Tunne- ja itsesäätelytaitojen vahvistaminen ja opettaminen on niin kansainvälisten kuin 

kotimaistenkin tutkimusten mukaan mahdollista. Hyvät tunne- ja itsesäätelytaidot vaikuttavat 

suotuisasti lasten ja nuorten tunne-elämän kokonaisvaltaiseen sosioemotionaaliseen pätevyyteen 

eli kompetenssiin ja koko heidän myöhempään elämänkulkuunsa. Kompetenssin vahvistamisella ja 

tukemisella on suojaava merkitys muun muassa lapsen riskikäyttäytymisen ja syrjäytymiskehityksen 

ennaltaehkäisyn kannalta.  

Väkivallan vastainen asennekasvatus osana tunne- ja itsesäätelytaitojen säännöllistä, tavoitteellista 

ja johdonmukaista opetusta on yksi tutkimusnäyttöön perustuva konkreettinen keino 

ennaltaehkäistä väkivaltaista käyttäytymistä ja sen hyväksymistä. Nyt on syytä ryhtyä konkreettisiin 

toimiin.  

Hyväksyessään tämän aloitteen puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta ja kehottaa 
eduskunta- ja ministeriryhmää toimimaan siten, että varhaiskasvatuksessa ja 
perusopetuksessa vahvistetaan säännöllisellä ja tavoitteellisella opetuksella 
väkivallanvastaista asennekasvatusta osana tunne- ja itsesäätelytaitojen opettamista.  

 

 


